
SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE SLUŽBY

Číslo smlouvy Objednatele: 10PT-001740 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2023/1201 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 551 154 0002 
Název související veřejné zakázky: D35 Hořice - Sadová - provádění kontrolních zkoušek

objednatele

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

CONSULTEST s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Medkova 974/4, 627 00 Brno 
253 46 784 
CZ25346784
u KS v Bmě, oddíl C, vložka 27619 
Společnost s mčením omezeným



kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I .
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo zadávací řízení v zavedeném 
dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS") s názvem Provádění kontrolních 
zkoušek objednatele/správce stavby na stavbách ŘSD ČR (2022) (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace na 
zavedení DNS nebo výzvy k podání nabídky Zakázky jsou stanovena tato výkladová 
pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídky;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídky;

c) v případě rozpom mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídky budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

3. Pro účely této Smlouvy se má za to, že jakýkoliv dokument zaslaný Smluvní stranou 
dmhé Smluvní straně řádně elektronicky prostřednictvím e-mailu je doručen v den 
odeslání, a to i pokud dmhá Smluvní strana toto domčení výslovně nepotvrdí.

4. Tak kde tato Smlouva hovoří o Službách, jejich poskytnutí či předání, rozumí se tím dle 
povahy konkrétního předmětu plnění Smlouvy i případné hmotné či nehmotné výstupy 
těchto služeb.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se po dobu trvání Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli na základě 
jednotlivých objednávek následující služby:
a) Provedení nezávislých kontrolních zkoušek Objednatele/správce stavby týkajících se 

stavby investora Objednatele specifikované v následujícím odstavci Smlouvy (místo 
plnění), a to včetně odběm vzorků a vyhodnocení dosažených hodnot oproti 
požadavku zadávací dokumentace stavby a vystavení protokolů ze zkoušek.

b) Kontrolní zkoušky musí být provedeny řádně v souladu s platnou právní úpravou 
a Technickými kvalitativními podmínkami staveb pozemních komunikací (TKP 1)

Stránka 2 z 15



schválenými Ministerstvem dopravy, v platném znění (publikováno na
http://www.pjpk.cz).

c) Kontrolní zkoušky musí být dále včetně odběru vzorků v místě plnění provedeny 
laboratoří, která splňuje způsobilost podle Metodického pokynu Systému jakosti 
pozemních komunikací (dále jen „MP SJ-PK“) schváleného Ministerstvem dopravy, 
v platném znění (publikováno na http://www.pjpk.cz). Tj. laboratoří akreditovanou 
nebo odborně způsobilou podle části II/3 MP SJ-PK. Současně daná laboratoř musí 
být způsobilá i ve vztahu ke konkrétní položce soupisu služeb, který tvoří přílohu 
č. 1 Smlouvy (musí mít zkoušku/odběr uveden v příloze o Akreditaci laboratoře nebo 
v příloze Osvědčení o odborné způsobilosti).

d) Detailní položkový soupis služeb tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.
(dále jen „Služby “).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: D35 
Hořice - Sadová (dále také jako „Stavba“).

Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové.

3. Objednatel se zavazuje na základě jednotlivých objednávek řádně poskytnuté Služby či 
výstupy Služeb převzít a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
sjednanou cenu.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut 
v ceně uvedené v čl. V Smlouvy.

5. Poskytovatel je oprávněn využít pro část plnění předmětu Smlouvy poddodavatele, pokud 
tuto skutečnost uvedl ve své nabídce v rámci Zakázky -  viz příloha č. 2 Výzvy k podání 
nabídky -  Seznam poddodavatelů (dále jen „Seznam poddodavatelů“). Pokud 
v Seznamu poddodavatelů nebyl uveden konkrétní poddodavatel, ale byla pouze 
vymezena část Zakázky, která bude plněna poddodavatelem, je Poskytovatel před 
zahájením poskytování dotčené části Služeb poddodavatelem povinen získat písemný 
souhlas Objednatele s využitím konkrétního poddodavatele. Podle předchozí věty bude 
postupováno i v případě, že Poskytovatel vyžaduje změnu poddodavatele. Objednatel není 
povinen souhlas s využitím poddodavatele udělit, pokud proto má důvody, které v 
písemném zamítnutí možnosti využití konkrétního poddodavatele Poskytovateli sdělí.

6. Poskytovatel ani jeho případný poddodavatel nesmí na Stavbě provádět kontrolní zkoušky 
pro zhotovitele Stavby včetně poddodavatelů zhotovitele Stavby.

III.
Systém objednávek

Stránka 3 z 15

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


1. Jednotlivé dodávky Služeb v rámci Smlouvy budou realizovány na základě písemných 
objednávek (výzev) ze strany Objednatele, které budou Objednatelem zaslány 
elektronicky na e-mailovou adresu Poskytovatele:

2. Objednávky Objednatele budou obsahovat údaje potřebné pro řádné poskytnutí Služeb 
Poskytovatelem, tedy především vymezení subjektů, odkaz na tuto Smlouvu, specifikaci 
požadovaných Služeb, lhůtu či termín pro jejich poskytnutí (nebude-li v objednávce 
uvedeno, užije se lhůta stanovená v či. IV odst. 1 této Smlouvy), předpokládanou cenu za 
plnění této jednotlivé objednávky a případně další nezbytné údaje. Vzor objednávky je 
přílohou č. 2 této Smlouvy.

3. V případě, že bude objednávka Objednatele obsahovat chybné nebo pro poskytnutí Služeb 
nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka"), je Poskytovatel povinen na tuto 
skutečnost Objednatele písemně upozornit na e-mailovou adresu Objednatele, ze které 
byla Poskytovateli tato objednávka doručena, a to do konce lhůty pro potvrzení přijetí 
(akceptace) objednávky stanovené v následujícím odstavci této Smlouvy. V případě, že je 
objednávka skutečně stižena vadou platí, že Objednatel je po informování Poskytovatelem 
povinen zaslat Poskytovateli novou opravenou objednávku nebo informaci, že na plnění 
uvedené ve vadné objednávce již netrvá (zneplatnění (storno) vadné objednávky). Pokud 
objednávka přes písemné upozornění Poskytovatele ve skutečnosti stižena vadou není, tak 
je Poskytovatel po písemném oznámení této skutečnosti ze strany Objednatele povinen 
potvrdit přijetí (akceptaci) této objednávky bezodkladně, nejpozději však následující 
pracovní den po doručení tohoto oznámení Poskytovateli.

4. Poskytovatel potvrdí přijetí (akceptaci) řádné objednávky Objednatele do konce 
následujícího pracovního dne ode dne jejího doručení, a to na e-mailovou adresu 
Objednatele, ze které mu byla tato objednávka doručena.

5. Poskytovatel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) jednotlivé objednávky Objednatele 
beze změn, tj. není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí 
(akceptace) objednávky Poskytovatelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu 
Objednatele je zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo 
učiněno, a to se všemi souvisejícími důsledky (např. z pohledu dodržení lhůty uvedené 
v předchozím odstavci).

6. Objednávka s předpokládanou cenou plnění nad 50 000 Kč bez DPH je účinná 
okamžikem zveřejnění potvrzené (akceptované) objednávky a písemného potvrzení o 
přijetí (akceptaci) této objednávky vregistm smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"). Objednávka s předpokládanou cenou plnění do 50 000 Kč bez DPH včetně a 
objednávka uzavřená ve smyslu § 6 odst. 2 zákona o registm smluv v krajní nouzi nebo za 
účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou 
událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí, je účinná okamžikem 
domčení řádného písemného potvrzení o přijetí (akceptaci) této objednávky Objednateli.

7. Objednatel je oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) jednotlivou objednávku do 
okamžiku jejího uzavření. Objednatel je dále oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) 
i objednávku, u které již došlo k jejímu uzavření, ale v takovém případě je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů,

Stránka 4 z 15



které Poskytovatel v souvislosti se zneplatněnou (stornovanou) objednávkou marně 
vynaložil. Výše úhrady náhrady účelně vynaložených nákladů podle předchozí věty bude 
stanovena dohodou Smluvních stran. Zneplatnění (storno) již uzavřené objednávky nemá 
vliv na práva a povinnosti týkající se plnění, které již bylo na základě této objednávky 
řádně poskytnuto.

IV.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb dle jednotlivé objednávky v místě 
plnění (na Stavbě) nejpozději druhý pracovní den ode dne účinnosti objednávky (viz čl. III 
odst. 6 Smlouvy), nebude-li v objednávce Objednatelem stanovena lhůta delší. Smluvní 
strany se mohou dohodnou na dřívějším zahájení poskytování Služeb.

2. Délku lhůty či termín pro dokončení poskytování Služeb obsahuje objednávka.

V.
Cena

1. Objednatel je povinen hradit Poskytovateli cenu na základě jednotlivých objednávek za 
řádně poskytnuté Služby, a to ve výši stanovené podle přílohy č. 1 této Smlouvy (cena za 
jednotku poskytnutých Služeb vynásobená počtem jednotek poskytnutých služeb v součtu 
za všechny položky poskytnutých Služeb), která obsahuje položkový soupis Služeb 
s jednotkovými cenami. Objednatel hradí cenu pouze za objednané a řádně poskytnuté 
Služby.

2. Ceny za jednotku uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou stanoveny jako maximální 
a nepřekročitelné (s výjimkou změny zákonné sazby DPH).

3. Celková cena, tj. součet všech částek uhrazených faktur za dobu trvání Smlouvy, 
nepřekročí částku 1 286 400 Kč (slovy: jeden milión dvě stě osmdesát šest tisíc čtyři sta 
korun českých) bez DPH. V ceně jednotlivých položek je zahrnuto provedení příslušné 
zkoušky, a to včetně odebrání vzorků ze Stavby (s výjimkou vývrtů, které vždy tvoří 
samostatnou položku) a jejich přípravy a následné likvidace, zpracování protokolu o 
zkoušce, vyhodnocení výsledku kontrolní zkoušky a případně i dalších činností 
nutných k provedení a vyhodnocení kontrolní zkoušky.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu Služeb poskytnutých Poskytovateli na základě 
jednotlivé objednávky jednorázovým bankovním převodem na účet Poskytovatele 
uvedený na faktuře (daňovém dokladu), a to na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti minimálně 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí 
Služeb Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve 
lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli.
Faktura musí být doručena jedním z následujících způsobů:

Stránka 5 z 15



prostřednictvím datové schránky zjq4rhz (s uvedením poznámky ve zprávě -  
pro Správu Hradec Králové)

prostřednictvím e-mailu na adresu: (s uvedením poznámky ve
zprávě -  pro Správu Hradec Králové)

poštou na adresu Objednatele: ŘSD ČR Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 
503 41 Hradec Králové..

2. Fakturovaná cena musí odpovídat ceně uvedené Objednatelem v jednotlivé objednávce 
modifikované procesem měření poskytnutého množství měrných jednotek jednotlivých 
položek (viz čl. III přílohy č. 2 této Smlouvy) a oceněnému soupisu Služeb, který je 
nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat číslo Smlouvy, 
číslo objednávky (pokud bylo v objednávce Objednatelem uvedeno), název Zakázky 
a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje 
a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel 
oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, 
aniž by se dostal do prodlení s úhradou ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli 
novou (opravenou) faktum ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne domčení 
prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel 
není v takovém případě povinen hradit faktum ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní 
(chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na 
úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu Služeb.
5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Objednatelem je 

splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Účet Poskytovatele uvedený na fakturách musí být totožný s účtem, který je uveden 
u Poskytovatele v části této Smlouvy týkající se vymezení Smluvních stran.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb. Vadou poskytnuté Služby se rozumí 
takový stav, kdy Poskytovatelem poskytnuté plnění plně neodpovídá této Smlouvě, 
jednotlivé objednávce, platným právním předpisům či normám nebo bylo poskytnuto 
v nedostatečné kvalitě. Nedostatečnou kvalitou poskytnutých Služeb se rozumí takový 
stav, kdy Služba není Poskytovatelem poskytnuta v obvyklém či ujednaném standardu 
s přihlédnutím k naplnění účelu této Smlouvy či jednotlivé objednávky, přičemž se má za 
to, že Poskytovatel Služby poskytuje jako odborník, a to s řádnou péčí a s přihlédnutím 
k zájmům Objednatele.

2. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje práva vyplývající z vadného 
plnění, musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude 
Poskytovatelem sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované

Stránka 6 z 15



vady, dobu nahlášení vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o zjednání nápravy 
a akceptaci zjednání nápravy Objednatelem.

3. Oprávněně reklamované vady Služeb Poskytovatel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a 
požadovat po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících 
nákladů.

4. Není-li možné vady Služeb odstranit, má Objednatel dle své volby právo na přiměřenou 
slevu z ceny vadně poskytnuté Služby nebo na odstoupení od jednotlivé vadou dotčené 
objednávky.

VIII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s řádným poskytnutím Služeb se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neposkytnuté Služby, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. V případě porušení čl. II odst. 1 písm. c) Smlouvy Poskytovatelem (tj. dotčenou část 
Služeb neposkytne k tomu způsobilá laboratoř) je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli uhrazení jednorázové smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc 
korun českých).

4. V případě porušení čl. II odst. 5 Smlouvy Poskytovatelem (tj. Poskytovatel poskytne část 
Služeb prostřednictvím předem neschváleného a současně v nabídce Poskytovatele 
v Zakázce neuvedeného poddodavatele) je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli uhrazení jednorázové smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát 
tisíc korun českých), a to za každého jednotlivého neschváleného a současně v nabídce 
Poskytovatele v Zakázce neuvedeného poddodavatele.

5. V případě porušení čl. II odst. 6 Smlouvy Poskytovatelem je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli uhrazení jednorázové smluvní pokuty ve výši 250.000 Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých).

6. Pokud Poskytovatel dle č. III odst. 3 Smlouvy písemně upozorní Objednatele na vadnou 
objednávku a následně Objednatel zjistí, že se jednalo o objednávku bezvadnou, je 
Objednatel oprávněn za každý takový jednotlivý případ požadovat po Poskytovateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny této objednávky.

7. V případě nepotvrzení přijetí (akceptace) objednávky ve lhůtě stanovené v čl. III odst. 4 
Smlouvy nebo v poslední větě čl. III odst. 3 Smlouvy Poskytovatelem, je Objednatel 
oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny této 
objednávky, a to za každý i započatý den prodlení.

8. V případě porušení povinnosti Poskytovatele uvedené v čl. III odst. 5 Smlouvy je 
Objednatel oprávněn za každý takový jednotlivý případ požadovat po Poskytovateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny této objednávky.

9. V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů uvedených v čl. X odst. 2, 3 
nebo 5 písm. b) této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).

Stránka 7 z 15



10. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
způsobené druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčena povinnost Poskytovatele poskytnout Objednateli řádně objednané Služby.

11. Poskytovatel písemně informuje Objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) Poskytovatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Poskytovatel 
prokazoval kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na 
poskytování Služeb podílem vyšším než 10 % Ceny Služeb, rozhodl o přesunutí 
svého sídla na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Poskytovatele nebo některého z jeho 
výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou 
či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se 
vlastnické podíly sčítají,

c) Poskytovatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo 
fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve 
smyslu přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, které 
Poskytovatel obdrží od Objednatele za poskytnutí Služeb.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % nabídkové ceny Poskytovatele uvedené v jeho nabídce podané v rámci 
Zakázky.

IX.
Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli). Poskytovatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem 
či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z 
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle

Stránka 8 z 15



účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem 
na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) 
bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené 
po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud 
Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně 
vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

2. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění 
poddodavatele, jako jsou sjednané v této Smlouvě.

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Poskytovatel 
povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. IX. odst. 4 písm. b) této 
Smlouvy, včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené 
lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:
a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení 

zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku 
či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. IX. odst. 4 písm. b) 
této Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na 
možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl. IX. odst. 4 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Stránka 9 z 15



6. Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

X.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ani přes dodatečnou písemnou výzvu Objednatele neposkytne v 
Objednatelem stanovené lhůtě součinnost nutnou k zahájení plnění předmětu této 
Smlouvy. Objednatel je současně oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex 
nunc v případě, že Poskytovatel ani přes dodatečnou písemnou výzvu Objednatele 
obsahující přiměřenou lhůtu ke zjednání nápravy nezahájí plnění jednotlivé objednávky.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným 
porušením smluvních povinností se rozumí zejména:

a) Porušení čl. II odst. 1 písm. c) Smlouvy, čl. II odst. 5 a 6 Smlouvy Poskytovatelem.

b) Prodlení smluvní strany se splněním smluvní povinnosti delší než 30 kalendářních 
dnů.

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď Smlouvy dle tohoto 
ustanovení se však netýká již řádně uzavřených objednávek na jednotlivá dílčí plnění.

7. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Smluvní strany na úhradu smluvní pokuty 
nebo náhrady škody v plné výši.

XI.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy, jednotlivých objednávek a 
potvrzení přijetí (akceptace) těchto objednávek (dále jen „zveřejňované dokumenty“) 
v registru smluv. Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění zveřejňovaných dokumentů 
v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu zveřejňovaných dokumentů v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž jejich metadata.

Stránka 10 z 15



2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že zveřejňované dokumenty budou 
uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou z výjimek 
z povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci zveřejňovaných dokumentů nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 
1 zákona o registru smluv předem označené Poskytovatelem.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu). Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na
a) dobu realizace Stavby1 nebo
b) dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy nebo
c) do okamžiku, kdy celková cena uhrazená Poskytovateli za celý předmět plnění 

dosáhne částky uvedené v čl. V odst. 3 této Smlouvy2,
podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Skutečnost dle písm. a) tohoto 
odstavce Objednatel Poskytovateli písemně oznámí, přičemž Smlouva v těchto případech 
skončí dnem doručení předmětného oznámení Poskytovateli nebo dnem v tomto 
oznámením uvedeném Objednatelem.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Soupis Služeb včetně jednotkových cen (přiloženo v samostatném souboru 
s názvem 10PT-001740 - Priloha Smlouvy c. 1 - soupis služeb.xlsx)
Příloha č. 2 -  Vzorová objednávka

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.,

1 Dobou realizace Stavby se nerozumí časový úsek končící uvedením do provozu nebo dokončením, ale okamžik, kdy již 
poskytované Služby pro Objednatele ve vztahu ke Stavbě postrádají smysl.

2 Dosažením částky se rozumí i stav, kdy celková cena uhrazená Poskytovateli za celý předmět plnění se této částce limitně 
přiblíží (další Objednávka již není v rámci stanovené limitní částky možná nebo by vzhledem ke zbývající částce v možném 
rozsahu postrádala pro Objednatele smyslu).

Stránka 11 z 15



O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Stránka 12 z 15



Soupis služeb Příloha č. 1

D35 Hořice - Sadová, provádění kontrolních zkoušek objednatele
Číslo veřejné zakázky: 10PT-001740

DynamickýJákufiQLiysíám^ErQvádšnLkfintiQlníchJkfiulskQbiednitgleZsBrávcgjii^byna^^
!!! Pouze zeleně podbarvená pole jsou určená k vyplnění dodavatelem !!!

Oblast č.p. Název zkoušky Zkušební postup
Měrná

jednotka
(MJ)

Cena v Kč 
bez DPH za 

MJ
Počet Mj Cena v Kč 

bez DPH

Položka je 
předmětem 

plnění 
(ANO)/ není

(NE)

Poznámka

1 Odběr vzorků kameniva a zmenšování laboratorních 
vzorků

ČSN EN 932-1, ČSN 
EN 932-2

kus ......... .... ........... ANO

2 Stanovení vlhkosti ČSN EN 1097-5 kus ...... .... ......... ANO

3 Stanovení zrnitosti ŠD a MZK ČSN EN 933-1 kus ......... .... ........... ANO
Cena obsahuje kompletní 
provedení zkoušky, ne pouze 1 
síto.

4 Stanovení zrnitosti kameniva mimo ŠD a MZK ČSN EN 933-1 kus . NE
5 Stanovení tvaru zrn - tvarový index ČSN EN 933-4 kus ......... .. ......... ANO

Zeminy a
6 Stanovení objemové hmotnosti

ČSN 72 1010, metoda 
A nebo metoda D kus ...... ...... ........... ANO

kamenivo 7 Stanovení vlhkosti sušením ČSN EN ISO 17892-1 kus . NE

8 Stanovení konzistenčních mezí ČSN EN ISO 17892-12, 
čl.5.3

kus ......... .... ........... ANO

9 Stanovení zrnitosti - pouze prosévání ČSN EN ISO 17892-4 kus . NE
10 Stanovení zrnitosti - pouze sedimentace ČSN EN ISO 17892-4 kus . NE
11 Stanovení zrnitosti - sítový rozbor a sedimentace ČSN EN ISO 17892-4 kus ......... .... ........... ANO
12 Stanovení relativní ulehlosti nesoudržných zemin ČSN EN 72 1018 kus ......... .... ........... ANO

13 Stanovení maximální objemové hmotnosti a optimální 
vlhkosti (pětibodový Proctor)

ČSN EN 13286-2 kus ......... .... ........... ANO

14 Stanovení modulu přetvárnosti, míra zhutnění 
(statickou zatěžovací deskou)

ČSN 72 1006 příloha 
A, B, D

kus ......... .... ............. ANO

Různé 15 Stanovení zrnitosti ČSN EN 933-1 kus ......... .. ......... ANO

Použije se pro následující 
materiály: pryžová drť, PVC, 
granulát, škvára, struska, 
popílek. Cena obsahuje 
kompletní provedení zkoušky,

16
Odběr vzorků ztvrdlého betonu (vývrtů z konstrukce, 
včetně úpravy konců vývrtu) průměr 50 - 100 mm, 
hloubka do 150 mm

ČSN EN 12504-1 kus - NE

Položka obsahuje i zapravení 
vývrtu vhodným materiálem 
odpovídajícím příslušnému 
druhu materiálu 
konstrukce/komunikace.



Oblast č.p. Název zkoušky Zkušební postup
Měrná

jednotka
(MJ)

Cena v Kč 
bez DPH za 

MJ
Počet Mj Cena v Kč 

bez DPH

Položka je 
předmětem 

plnění 
(ANO)/ není

(NE)

Poznámka

Betony

17
Odběr vzorků (vývrty 150 mm) z krytu 
cementobetonové vozovky ČSN 73 6172 kus - NE

Položka obsahuje i zapravení 
vývrtu vhodným materiálem 
odpovídajícím příslušnému 
druhu materiálu 
konstrukce/komunikace.

18 Odběr vzorků čerstvého betonu ČSN EN 12350-1 kus ...... .... ......... ANO
19 Výroba a ošetřování zkušebních těles ČSN EN 12390-2 kus ...... ...... ........... ANO
20 Stanovení objemové hmotnosti - ztvrdlý beton ČSN EN 12390-7 kus ...... .... ......... ANO
21 Stanovení pevnosti v tlaku ČSN EN 12390-3+Z1 kus ...... .... ......... ANO
22 Stanovení hloubky průsaku tlakovou vodou ČSN EN 12390-8 kus ......... .. ......... ANO

23
Stanovení odolnosti povrchu cement.betonu proti 
působení vody a chemických rozmrazovacíchh látek ( 
CHRL) - 100 cyklů metoda A, 75 cyklů metoda C

ČSN 73 1326+Z1, 
metoda A, C kus ......... .... ........... ANO

24 Stanovení pevnosti v tlaku vzorku z jádrového vývrtu ČSN EN 12390-3 + Z1 kus ...... .. ......... ANO

25 Stanovení statického modulu pružnosti ČSN ISO 1920-10 sada ......... .. ........... ANO

26 Nedestruktivní stanovení pevnosti betonu 
Schmidtovým tvrdoměrem typu N

ČSN 73 1373 kus . NE

27 Stanovení krytí výztuže
ČSN 73 2011, Příloha 
A

kus ...... .. ......... ANO

28 Stanovení konzistence - zkouška sednutí ČSN EN 12350-2 kus ...... .... ........... ANO
29 Stanovení objemové hmotnosti - čerstvý beton ČSN EN 12350-6 kus ...... .... ......... ANO

30 Stanovení konzistence - zkouška stupeň zhutnitelnosti ČSN EN 12350-4 kus . NE

31 Stanovení obsahu vzduchu ČSN EN 12350-7 kus ...... .... ......... ANO
32 Odběr vzorků stříkaný beton ČSN EN 14488-1 kus ......... .. ......... ANO

33
Stanovení pevnosti v tlaku mladého stříkaného 
betonu ČSN EN 14488-2 kus ...... .. ...... ANO

Výrobky a 
systémy pro 

ochranu a 
opravy 

betonových 
konstrukcí

34 Stanovení pevnosti v tlaku správkových malt ČSN EN 12190 sada . NE
35 Stanovení pevnosti v tlaku injektážních malt ČSN EN 445 sada ......... .. ........... ANO

36 Stanovení pevnosti v tahu za ohybu malt pro zdivo ČSN EN 1015-11 kus - NE

37 Stanovení součinitele teplotní roztažnosti ČSN EN 1770 kus - NE

38
Stanovení odolnosti teplotnímu cyklování s 
ponořením do roztoku CHRL - 20 cyklů ČSN EN 13687-1 kus - NE

39
Stanovení odolnosti teplotnímu cyklování bez 
ponoření do roztoku CHRL - 20 cyklů ČSN EN 13687- 3 kus - NE

40 Stanovení lineárního smrštění ČSN EN 12617-1 kus - NE

41
Stanovení objemového smršťování výrobků na bázi 
polymerů ČSN EN 12617-2 kus - NE



Oblast č.p. Název zkoušky Zkušební postup
Měrná

jednotka
(MJ)

Cena v Kč 
bez DPH za 

MJ
Počet Mj Cena v Kč 

bez DPH

Položka je 
předmětem 

plnění 
(ANO)/ není

(NE)

Poznámka

42 Stanovení obsahu poiiva asfalt. směsi ČSN EN 12697-1 kus ......... .... ........... ANO
43 Stanovení zrnitosti asfal. směsi ČSN EN 12697-2+A1 kus ......... .... ........... ANO
44 Odběr asfaltové směsi ČSN EN 12697-27 kus ...... .... ......... ANO

45 Stanovení odolnosti zkušebního tělesa vůči vodě 
(ITSR) - včetně výroby zkušebních těles

ČSN EN 12697-12 kus . NE

46 Stanovení tlouštky asfaltové vrstvy vozovky ČSN EN 12697-36, čl. 
4.1

kus ...... .... ........... ANO

Asfaltové
vrstvy

47
Mezerovitost vrstvy a míra zhutnění (včetně 
kompletního stanovení max. objemové hmotnosti 
směsi, zhutněné objemové hmotnosti na 
Marshallových tělesech a vrstvě)

ČSN EN 12697-5, čl. 
9.2., ČSN EN 12697-6, 
čl. 10.2, ČSN EN 
12697-8, ČSN EN 
12697-30, ČSN 73 
6160

kus ......... .... ............. ANO

48
Odběr vzorků zhutněné asfaltové směsi (vývrty 150 
mm) do 150 mm

ČSN EN 12697-27, čl. 
4.7 kus ......... .... ........... ANO

Položka obsahuje i zapravení 
vývrtu vhodným materiálem 
odpovídajícím příslušnému 
druhu materiálu 
konstrukce/komunikace.

49
Odběr vzorků zhutněné asfaltové směsi (vývrty 150 
mm) od 150 mm do 300 mm

ČSN EN 12697-27, čl. 
4.7 kus ......... .... ........... ANO

Položka obsahuje i zapravení 
vývrtu vhodným materiálem 
odpovídajícím příslušnému 
druhu materiálu 
konstrukce/komunikace.

50 Spojení asfaltových vrstev (průměr 100 a 150 mm) ČSN 73 6160 kus ...... .... ........... ANO

51 Podélná nerovnost (planograf) ČSN 73 6175, kap. 9 1 km ......... .... ........... ANO Lze použít i pro konstrukční 
vrstvy (např. MZK).

Vozovka 52 Podélná nerovnost (lať 4 m) ČSN 73 6175, kap. 8 100 m .... .... ......... ANO Lze použít i pro konstrukční 
vrstvy (např. MZK).

53 Příčná nerovnost (lať 2 m) ČSN 73 6175, kap. 8 1 profil .... .... ......... ANO Lze použít i pro konstrukční 
vrstvy (např. MZK).

54 Stanovení nepropustnosti vrstvy - jiskrová zkouška ČSN 73 6242, Příloha 
D

1 místo ...... .. ......... ANO

Izolace 55 Stanovení nepropustnosti vrstvy - měřením el. odporu
ČSN 73 6242, Příloha 
D 1 místo - NE

Použije se pro následující 
materiály: betony, malty, 
nátěry, povlaky a jiné 
povrchové upravy,pečetící a 
izolační vrstvy, nátěrové
i----- <■■■_____________________



Oblast č.p. Název zkoušky Zkušební postup
Měrná

jednotka
(MJ)

Cena v Kč 
bez DPH za 

MJ
Počet Mj Cena v Kč 

bez DPH

Položka je 
předmětem 

plnění 
(ANO)/ není 

(NE)

Poznámka

56 Stanovení přilnavosti vrstev a pevnost v tahu 
povrchových vrstev

ČSN 73 6242, Příloha 
B

kus ...... .... ......... ANO

Nátěry
57 Stanovení tlouštky nátěru

ČSN EN ISO 2808, 
metoda 7D vzorek . NE

58 ČSN EN ISO 2360 vzorek . NE
59 Stanovení přilnavosti - Mřížková zkouška ČSN EN ISO 2409 vzorek . NE

Doprava 60 Doprava na lokalitu a zpět - nájezd ......... .... ............. ANO

Položka obsahuje náklady 
spojené s cestou na lokalitu 
(např. stavbu k odběru vzorku 
nebo provedení zkoušky) a 
zpět do laboratoře. Nájezd je 
uvažován pro položky č. 1, 14, 
16, 17, 18, 26, 27, 32, 44, 48, 
49, 51 - 59. V případě potřeby 
může být použit i pro položky 
jiné.

Celková cena v Kč bez DPH 1 286 400,00
DPH 270 144,00

Celková cena v Kč včetně DPH 1 556 544,00

Poznámky: ^

2
3

Ceny za jednotlivé položky obsahují zkoušku včetně přípravy vzorků a jeho následnou likvidaci, zpracování protokolu o zkoušce, vyhodnocení výsledku, případně jiné činnosti 
nutné k provedení a vyhodnocení zkoušky
V cenách není započtena doprava. Doprava má samostatnou položku č. 60 
Ceny za jednotlivé položky obsahují i odběr vzorku (kromě vývrtů).

Nabídku podává: CONSULTEST s.r.o.



Příloha č. 2 -  Vzorová objednávka

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 10PT-001740

Ze dne: [bude doplněno]

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Hradec Králové
Bankovní spojení: ...............................................................
IČO:
DIČ:

65993390
CZ65993390

zastoupeno: 
kontaktní osoba:

................................ 
[bude doplněno]

Poskytovatel:

Obchodní jméno:
Adresa:
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

(dále také společně jako „smluvní strany“)

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno]

I.

1. Tato objednávka je uzavírána na základě „Smlouvy na opakující se služby“ uzavřené mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dne [bude doplněno], číslo smlouvy 10PT-001740 (dále 
jen „Smlouva“) a po jejím potvrzení Poskytovatelem zavazuje obě smluvní strany ke 
splnění Smlouvou a touto objednávkou stanovených závazků.

2. Smluvní podmínky touto objednávkou neupravené upravuje Smlouva.
II.

1. Objednáváme u Vás poskytnutí Služeb definovaných v příloze č. 1 této objednávky.
2. Místem poskytnutí Služeb je Stavba. Objednatel dále místo plnění upřesňuje takto:

Stavební objekt [bude doplněno]

Upřesnění místa [bude doplněno]

3. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb dle této objednávky v místě 
poskytnutí Služeb nejpozději 2. pracovní den ode dne uzavření objednávky.
[Pozn. pro zpracovatele: Lze uvést lhůtu delší nebo po domluvě s Poskytovatelem lhůtu 
kratší]

Stránka 13 z 15



4. Varianta A:
Poskytovatel je povinen řádně dokončit poskytování Služeb dle této objednávky bez 
zbytečného odkladu od data zahájení poskytování Služeb, nejpozději však ve lhůtě 10 dnů 
ode dne uzavření objednávky.
[Pozn. pro zpracovatele: Bude uvedena mezní lhůta pro dokončení poskytování Služby, 
teprve po překročení této mezní lhůty bude možné aplikovat smluvní pokutu z prodlení 
v souladu se Smlouvou.]
Varianta B:
Poskytovatel je povinen řádně dokončit poskytování Služeb dle této objednávky bez 
zbytečného odkladu od data zahájení poskytování Služeb.
[Pozn. pro zpracovatele: Bude použito pouze v případě, kdy mezní lhůtu dle předchozí 
varianty nelze stanovit. V tomto případě nelze aplikovat smluvní pokutu z prodlení 
v souladu se Smlouvou, a to z důvodu neurčitosti dotčené lhůty.]

5. Poskytovatel je při plnění předmětu objednávky vázán pokyny Objednatele.
III.

1. Příloha č. 1 této Objednávky obsahuje soupis požadovaných Služeb v detailu jednotlivých 
položek, a to včetně jednotkových cen těchto položek a předpokládaného počtu čerpání 
těchto položek. Předpokládaná celková cena za poskytnutí předmětu objednávky 
stanovená na základě předpokládaného počtu čerpání položek uvedených v příloze č. 1 je

[bude doplněna částka] Kč bez DPH

2. Jednotlivé položky uvedené v příloze č. 1 této objednávky jsou předmětem měření 
skutečně poskytnutého množství, není-li u nich uvedeno jinak. Údaj o skutečně 
poskytnutém množství jednotlivých položek bude součástí předávacího protokolu ve 
smyslu čl. VI odst. 1 Smlouvy. Měření provádí Poskytovatel, výsledky měření kontroluje 
a schvaluje (předávací protokol) Objednatel.

3. Objednatel uhradí Poskytovateli cenu za řádně poskytnuté Služby ve změřeném 
(a v předávacím protokolu Objednatelem akceptovaném) množství měrných jednotek 
jednotlivých poskytnutých položek dle přílohy č. 1 této objednávky. Celková cena se 
bude rovnat součtu jednotkové ceny jednotlivých položek násobených jejich 
zmereným množstvím. Celková cena může být na základě měřeni vyšší nebo nižší než 
předpokládaná cena.

IV.

1. V případě akceptace objednávky Objednatele Poskytovatel objednávku písemně potvrdí
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele [bude doplněno]
Doručením písemného potvrzení nabývá objednávka platnosti. Účinnost objednávky 
upravuje čl. III odst. 6 Smlouvy.

2. Přílohu č. 1 této objednávky tvoří Soupis Služeb včetně jednotkových cen (přiloženo 
v samostatném souboru s názvem [bude doplněno].xls/xlsx)

OBJEDNÁVKA JE ZA OBJEDNATELE AUTORIZOVÁNA PŘIPOJENÍM UZNÁVANÉHO 
ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH

Stránka 14 z 15



VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ. AKCEPTACE OBJEDNÁVKY ZE STRANY POSKYTOVATELE PŘIPOJENÍ 
ELEKTRONICKÉHO PODPISU POSKYTOVATELE NEVYŽADUJE.

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal:
Datum: 14.12.2023 13:32:46 +01:00

2023.12.13 12:43:01
CN=
scriulNumbcr-01 5 d c l ab
ISSUER CN-PosiSignum Qualiťicd CA 4


